UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO SEMI-ÁRIDO
GABINETE DA REITORIA

NÚCLEO DE EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA – NEAD
EDITAL 008/2024

NOTA INFORMATIVA

O Núcleo de Educação a Distância (NEaD) da Universidade Federal Rural do

Semi-Árido (UFERSA) comunica aos candidatos do processo seletivo referente ao

Edital nº 008/2024, que visa a seleção de alunos para o curso de Especialização em

Atendimento Educacional Especializado, que devido ao número reduzido de pessoal e à

quantidade de editais abertos, não será possível a publicação do Resultado da

Homologação Final e do Resultado Preliminar na data prevista de 05/07/2024,

conforme estabelecido no edital.

Em razão da instabilidade na página do NEaD, informamos que a retificação do

cronograma, com as novas datas das etapas do processo seletivo, será publicada

amanhã, 06/07/2024.

Agradecemos a compreensão de todos.

Mossoró/RN, 05/06/2024.

Atenciosamente,

Núcleo de Educação a Distância - NEaD/UFERSA